

**SAVITRIBAI PHULE PUNE UNIVERSITY**  
**CENTRE FOR DISTANCE AND ONLINE EDUCATION**

---

**Date: 19/05/2026**

**Notice for Examination Form Submission**

**1<sup>st</sup> Year M.A. & M. Com (ODL Mode) (2019 Pattern)**

All the students who have been admitted for 1<sup>st</sup> Year M.A. & M. Com (ODL Mode) (2019 Pattern) in Academic Session 'February-2026' should note that they have to fill the Examination form for 1<sup>st</sup> Year Examination.

The link to submit Examination form is displayed on the CDOE website <https://unipune.ac.in/sol/examjune26.html>. The link will open on 15<sup>th</sup> May, 2026 and remain open till 21<sup>st</sup> May 2026. The students do not have to pay any fees, but they have to mandatorily fill the examination form in order to appear for the examination.

After submission of Examination form, the students have to download the examination form (PDF copy) & save it carefully. It is NOT required to submit the printed copy of examination form to Study Centre or University. For any query, students can write to [student.sol@unipune.ac.in](mailto:student.sol@unipune.ac.in)

**Director,  
CDOE**

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे  
दूरस्थ व ऑनलाईन शिक्षण केंद्र

---

दि. १९/०५/२०२६

परीक्षा अर्ज सादर करण्याबाबत सूचना

प्रथम वर्ष M.A. आणि M.Com (ODL Mode) (2019 Pattern) शैक्षणिक सत्र 'फेब्रुवारी-2026' मध्ये प्रथम वर्ष M.A. आणि M.Com (ODL Mode) (2019 Pattern) मध्ये प्रवेश घेतलेल्या सर्व विद्यार्थ्यांनी लक्षात घ्यावे की, त्यांना प्रथम वर्षाच्या परीक्षेसाठी परीक्षा अर्ज भरावा लागेल. परीक्षा अर्ज सादर करण्याची लिंक CDOE च्या वेबसाइटवर उपलब्ध आहे: <https://unipune.ac.in/sol/examjune26.html>. ही लिंक १५ मे २०२६ पासून सुरू होईल आणि २१ मे २०२६ पर्यंत उपलब्ध राहील. विद्यार्थ्यांना कोणतेही शुल्क भरावे लागणार नाही; मात्र परीक्षेला बसण्यासाठी परीक्षा अर्ज भरणे अनिवार्य आहे. परीक्षा अर्ज सादर केल्यानंतर विद्यार्थ्यांनी परीक्षा अर्जाची PDF प्रत डाउनलोड करून सुरक्षितपणे जतन करून ठेवावी. परीक्षा अर्जाची छापील प्रत अध्ययन केंद्र किंवा विद्यापीठात जमा करण्याची आवश्यकता नाही. कोणत्याही शंकेसाठी विद्यार्थी खालील ई-मेलवर संपर्क साधू शकतात : [student.sol@unipune.ac.in](mailto:student.sol@unipune.ac.in)

संचालक,

दूरस्थ व ऑनलाईन शिक्षण केंद्र